
 

DIVULGAÇÃO DE PARCERIA  

Em concordância com o Decreto Nº 37.843, de 13/12/2016 

Projeto Programa Criança Feliz Brasiliense 

Instituto de Educação, Esporte, Cultura e Artes Populares - IECAP 

CNPJ:  04.319.160/0001-59 

Endereço:  QS 402, Conjunto G, lote 01 - Samambaia 

Site, blog, 
outros:  

www.iecap.org.br  
 

Instagram: 
@iecap.social 

Facebook: 
iecap.social 

Órgão da 
Administração 
Pública 
responsável: 

 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal – SEDES 

Instrumento 
da parceria 

Termo de Colaboração Nº 02/2021 

Data de 
assinatura:  

11/05/2021 

Objeto da 
parceria: 

Realização e supervisão de visitas domiciliares do Programa Primeira Infância no 
SUAS – Criança Feliz Brasiliense 

Valor global 
da parceria: 

  
Valor da 
parcela 

Valor Total 
Parceria Valor a Receber 

    

1º parcela 28/05/2021 753.331,04 753.331,04 9.890.989,76 

2º parcela 10/08/2021 885.390,16 1.638.721,20 9.005.599,60 

3º parcela 04/10/2021 511.949,84 2.150.671,04 8.493.649,76 

Complemento 3º parcela 
29/11/2021 385.440,32 2.536.111,36 8.108.209,44 

4º parcela 29/11/2021 949.239,16 3.485.350,52 7.158.970,28 

5º parcela 21/01/2022 897.390,16 4.382.740,68 6.261.580,12 

6º parcela 04/03/2022 885.390,16 5.268.130,84 5.376.189,96 

7º parcela 06/05/2022 949.239,16 6.217.370,00 4.426.950,80 

8º parcela 04/07/2022 885.390,16 7.102.760,16 3.541.560,64 

9º parcela 02/09/2022 885.390,16 7.988.150,32 2.656.170,48 

10º parcela 01/11/2022 142.609,84 8.130.760,16 2.513.560,64 

10º parcela 01/11/2022 262.695,68 8.393.455,84 2.250.864,96 

10º parcela 03/11/2022 310.391,97 8.703.847,81 1.940.472,99 

10º parcela 15/12/2022 169.692,67 8.873.540,48 1.770.780,32 

11º parcela 25/01/2023 885.390,16 9.758.930,64 885.390,16 

12º parcela 14/03/2023 885.390,16 10.644.320,80 0,00 

  10.644.320,80 10.644.320,80 0,00 
 

     

Prestação de 
contas parcial 
(Anual): 

Data prevista:  
06/09/2022 
 

Data de 
apresentação: 
29/09/2022 

Prazo para análise: 
150 dias 

Resultado 
conclusivo: 
Aprovado com 
ressalvas 

Prestação de 
contas: 

Data prevista: 
30/08/2023 

Data de 
apresentação: 

Prazo para análise: 
150 dias 

Resultado 
conclusivo: 



 

 
 
 

Remuneração da Equipe 

 

Profissional Função Valor mensal Valor total 

Gerente do 
Projeto 

Profissional de nível superior 
responsável pelo gerenciamento do 
Projeto Criança Feliz Brasiliense. 

R$ 12.705,57 R$ 304.933,68 

Analista 
Administrativo 

Profissional de nível superior 
responsável por assessorar o 
gerente do projeto e realizar as 
atividades pertinentes aos 
Recursos Humanos 

R$ 7.579,75 R$ 181.914,00 

Supervisor Profissional de nível superior 
responsável por acompanhar e apoiar 
os visitadores no planejamento e 

R$ 56.177,04 R$ 1.292.071,92 

Visitador Profissional de nível médio ou 
superior responsáveis por planejar 
e realizar a visitação às famílias. 

R$ 354.254,12 R$ 8.147.844,76 

Nota: Os valores mensais incluem todos os encargos sociais e trabalhistas. 


